MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 3

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-1559-JQKMFIELZUDNV-8 - Emitido por: LISANDRO JOSE LORENA PINTO 07/05/2025 14:58:21 -03:00

Processo Nº 7617 / 2025 - [Em Análise]
Código Verificador: 1G18EPTQ
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: Of. Nº 041/2025 - CMRN

Senhor Prefeito:

Em atenção ao pedido contido no Requerimento nº 15, datado de 24/03/2025, subscrito pelos Vereadores desta casa de Lei (cópia anexa e
disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2587).
O tema foi debatido e votado em sessão ordinária conforme registro disponível em:
https://sapl.rionegro.pr.leg.br/sessao/142
https://sapl.rionegro.pr.leg.br/sessao/142/expedientemateria

Sendo assim, apresentamos a Vossa Senhoria, na forma do art. 219 do Regimento Interno, as informações requeridas pelos Vereadores, que
estabeleça o cumprimento da Lei Municipal 3.238/2022 pelos Conselhos Municipais, com  a disponibilização de dados para contato, calendário anual
de reuniões, horário e endereço das reuniões, e arquivos contendo as atas das reuniões com as decisões e matérias aprovadas.

Certos da atenção que a este dispensar, aproveitamos o ensejo para externar a V.Ex.ª, os nossos protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente.

ODAIR PEREIRA - PL.
Presidente da Câmara Municipal de Rio Negro, PR.
Assunto: GABINETE DO PREFEITO
Subassunto: Requerimento
Procurador: ODAIR PEREIRA
Previsão: 25/04/2025
Processo Principal:null/null

Anexos
Descrição Usuário Data
Req. 15-25 Conselhos.pdf LUIS VALA FILHO 26/03/2025
Of. 041-25 CMRN.pdf LUIS VALA FILHO 26/03/2025
Guia de Movimentação - Mov 4.pdf LUIS VALA FILHO 26/03/2025
Guia de Movimentação - Mov 2.pdf LUIS VALA FILHO 26/03/2025
Termo de Recebimento - Mov 3.pdf LUIS VALA FILHO 26/03/2025
Comprovante de Abertura.pdf LUIS VALA FILHO 26/03/2025
Termo de Recebimento - Mov 5.pdf CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA 28/03/2025
Guia de Movimentação - Mov 6.pdf CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA 28/03/2025
Termo de Recebimento - Mov 7.pdf GEOVAN DA SILVA 28/03/2025
Guia de Movimentação - Mov 8.pdf GEOVAN DA SILVA 28/03/2025
Termo de Recebimento - Mov 9.pdf JERUSA CLERES HACK 28/03/2025
Guia de Movimentação - Mov 10.pdf JERUSA CLERES HACK 28/03/2025
Termo de Recebimento - Mov 11.pdf GEOVAN DA SILVA 28/03/2025
Guia de Movimentação - Mov 12.pdf GEOVAN DA SILVA 28/03/2025
Convocação de reunião Conselhos Municipal.docx CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA 17/04/2025
Convocação de reunião Conselhos Municipal.pdf LISANDRO JOSE LORENA PINTO 22/04/2025

Requerentes Adicionais
Nome CPF/CNPJ
ISABEL CRISTINA GROSSL 519.782.539-15
GEOVANE DE LIMA 037.249.829-92
NEUSA HEUKO SWAROWSKI 607.084.259-68
FRANCISCO VEIGA 648.996.409-00
JOAO ALVES 556.561.969-68
MILENE TORRES GONCALVES STALL 806.765.969-91
MARIA CELIA CONTE 831.211.539-00
LANDIVO GERALDO DE OLIVEIRA GRUBER 754.522.279-20
LUIZ FELIPE STAFIN 108.403.169-84

MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 2 / 3

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-1559-JQKMFIELZUDNV-8 - Emitido por: LISANDRO JOSE LORENA PINTO 07/05/2025 14:58:21 -03:00

Histórico
Setor: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - CMRN

Abertura: 26/03/2025 15:58 Entrada: 26/03/2025 15:58:16
Usuário: LUIS VALA FILHO Recebido por: LUIS VALA FILHO

Observação: Of. Nº 041/2025 - CMRN Senhor Prefeito: Em atenção ao pedido contido no Requerimento nº 15, datado de 24/03/2025,
subscrito pelos Vereadores desta casa de Lei (cópia anexa e disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2587). O
tema foi debatido e votado em sessão ordinária conforme registro disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/sessao/142
https://sapl.rionegro.pr.leg.br/sessao/142/expedientemateria Sendo assim, apresentamos a Vossa Senhoria, na forma do art.
219 do Regimento Interno, as informações requeridas pelos Vereadores, que estabeleça o cumprimento da Lei Municipal
3.238/2022 pelos Conselhos Municipais, com a disponibilização de dados para contato, calendário anual de reuniões, horário
e endereço das reuniões, e arquivos contendo as atas das reuniões com as decisões e matérias aprovadas. Certos da
atenção que a este dispensar, aproveitamos o ensejo para externar a V.Ex.ª, os nossos protestos de consideração e apreço.
Atenciosamente. ODAIR PEREIRA - PL. Presidente da Câmara Municipal de Rio Negro, PR.

Setor: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE PREFEITO - GAP

Setor Origem: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO
NEGRO - CMRN

Setor Destino: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Saída: 26/03/2025 15:58 Entrada: 28/03/2025 09:46
Movimentado por: LUIS VALA FILHO Recebido por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA

Observação: Of. Nº 041/2025 - CMRN Senhor Prefeito: Em atenção ao pedido contido no Requerimento nº 15, datado de 24/03/2025,
subscrito pelos Vereadores desta casa de Lei (cópia anexa e disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2587). O
tema foi debatido e votado em sessão ordinária conforme registro disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/sessao/142
https://sapl.rionegro.pr.leg.br/sessao/142/expedientemateria Sendo assim, apresentamos a Vossa Senhoria, na forma do art.
219 do Regimento Interno, as informações requeridas pelos Vereadores, que estabeleça o cumprimento da Lei Municipal
3.238/2022 pelos Conselhos Municipais, com a disponibilização de dados para contato, calendário anual de reuniões, horário
e endereço das reuniões, e arquivos contendo as atas das reuniões com as decisões e matérias aprovadas. Certos da
atenção que a este dispensar, aproveitamos o ensejo para externar a V.Ex.ª, os nossos protestos de consideração e apreço.
Atenciosamente. ODAIR PEREIRA - PL. Presidente da Câmara Municipal de Rio Negro, PR.

Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Origem: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Usuário Destino: GEOVAN DA SILVA
Saída: 28/03/2025 09:50 Entrada: 28/03/2025 13:40

Movimentado por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA Recebido por: GEOVAN DA SILVA
Observação: Segue para conhecimento o Sr. Geovan da Silva, Secretário de Planejamento e Coordenador Geral. Atenciosamente.

Setor: DEPARTAMENTO DE CONTROLE INTERNO - CONTROLE INTERNO - CI

Setor Origem: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Destino: DEPARTAMENTO DE CONTROLE INTERNO -
CONTROLE INTERNO - CI

Saída: 28/03/2025 14:10 Entrada: 28/03/2025 14:32
Movimentado por: GEOVAN DA SILVA Recebido por: JERUSA CLERES HACK

Observação: Solicito auxilio com essa demanda.
Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Origem: DEPARTAMENTO DE CONTROLE INTERNO -
CONTROLE INTERNO - CI

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Usuário Destino: GEOVAN DA SILVA
Saída: 28/03/2025 14:39 Entrada: 28/03/2025 16:05

Movimentado por: JERUSA CLERES HACK Recebido por: GEOVAN DA SILVA
Observação: Considerando o requerimento encaminhado pela Câmara de Vereadores, que solicita a análise e deliberação sobre a

necessidade exposta no referido documento, a Controladoria Interna, orienta e sugere o agendamento de uma reunião entre
o Executivo Municipal e os presidentes dos conselhos municipais, com o objetivo de esplanar as demandas e
esclarecimentos acerca do requerimento em anexo. A reunião deverá ser agendada com a maior brevidade possível, de
forma a garantir a discussão conjunta e a definição de ações que atendam às necessidades apresentadas pela Câmara de
Vereadores. A Controladoria Interna poderá fornecer o apoio necessário para a preparação de material e orientação para a
reunião, a fim de assegurar que os pontos abordados estejam alinhados com as normativas vigentes. Porém o agendamento
deve ser realizado pelo gabinete do prefeito e comunicado data, horário e local aos presidentes dos conselhos e à
Controladoria Interna. Estou à disposição para eventuais esclarecimentos.

Setor: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE PREFEITO - GAP

Setor Origem: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Destino: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Saída: 28/03/2025 16:22 Entrada: 17/04/2025 09:59
Movimentado por: GEOVAN DA SILVA Recebido por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA

Observação: Solicito que seja agendado reunião com todos os presidentes ou responsáveis pelos conselhos municipais.
Complemento

Data: 17/04/2025 10:00 Usuário: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA
Observação: juntada de documento. Ofício convocação da reunião

MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 3 / 3

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-1559-JQKMFIELZUDNV-8 - Emitido por: LISANDRO JOSE LORENA PINTO 07/05/2025 14:58:21 -03:00

Histórico
Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Origem: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Usuário Destino: GEOVAN DA SILVA
Saída: 17/04/2025 10:05 Entrada: 17/04/2025 15:47

Movimentado por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA Recebido por: GEOVAN DA SILVA
Observação: Segue para conhecimento do Sr. Geovan da Silva o ofício da convocação da reunião. Atenciosamente.

Setor: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - CMRN

Setor Origem: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Destino: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO
NEGRO - CMRN

Saída: 17/04/2025 16:07 Entrada: 22/04/2025 09:25
Movimentado por: GEOVAN DA SILVA Recebido por: LISANDRO JOSE LORENA PINTO

Observação: Para atender o pedido feito no requerimento nº 15 de 2025, foi agendada uma reunião, conforme oficio anexo, com os
representantes dos conselhos municipais.